

富士康工业互联网股份有限公司

2020 年度财务决算报告

一、2020 年度决算主要财务数据

富士康工业互联网股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）2020 年度财务报表已经普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了普华永道中天审字（2021）第 10011 号的标准无保留意见的审计报告。现将公司有关的财务决算情况汇报如下：

单位：人民币亿元

项目	2020 年	2019 年	增减变动幅度(%)
营业收入	4,317.86	4,086.98	5.65
归属于母公司股东的净利润	174.31	186.06	-6.32
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	163.86	169.85	-3.52
经营活动产生的现金流量净额	76.94	64.39	19.48
基本每股收益（元/股）	0.88	0.94	-6.38
稀释每股收益（元/股）	0.88	0.94	-6.38
加权平均净资产收益率(%)	18.13	23.04	减少 4.91 个百分点
	2020 年末	2019 年末	增减变动幅度(%)
资产总额	2,255.14	2,056.13	9.68
归属于母公司股东的净资产	1037.53	892.81	16.21

二、2020 年度决算主要财务数据说明

（一）营业收入与营业成本

2020 年度的营业收入与营业成本列示如下：

单位：人民币亿元

项目	2020年	2019年	增减变动幅度(%)
营业收入	4,317.86	4,086.98	5.65
营业成本	3,957.19	3,744.51	5.68

2020年度，本公司实现营业收入4,317.86亿元，较上年同比增加5.65%，营业成本3,957.19亿元，较上年同比下降5.68%，公司经营总体稳步增长，盈利能力良好。

(二) 期间费用

2020年度，本公司的期间费用列示如下：

单位：人民币亿元

项目	2020年	2019年	增减变动幅度(%)
销售费用	21.25	17.33	22.62
管理费用	45.03	35.21	27.89
研发费用	100.38	94.27	6.48
财务费用	-2.36	-7.35	不适用
期间费用合计	164.30	139.46	17.81

期间费用主要包括管理费用、研发费用、销售费用、财务费用、职工薪酬、租赁费、咨询费、折旧及摊销费用等。期间费用总额为164.30亿元，较上年同比增加17.81%，主要是由于报告期内受到疫情影响，疫情期间停工损失、防疫支出以及物流成本增长所致。

(三) 归属于上市公司股东的净利润

2020年度，本公司归属于上市公司股东的净利润列示如下：

单位：人民币亿元

项目	2020年	2019年	增减变动幅度(%)
----	-------	-------	-----------

归属于母公司股东的净利润	174.31	186.06	-6.32
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	163.86	169.85	-3.52

2020 年度，归属于母公司股东的净利润为 174.31 亿元，较上年同比下降 6.32%。扣除非经常性损益的影响后，归属于上市公司股东的净利润较上年同比下降 3.52%。

(四) 现金流量情况

单位：人民币亿元

项目	2020 年	2019 年	增减变动幅度 (%)
经营活动现金流入小计	4,480.65	4,297.47	4.26
经营活动现金流出小计	-4,403.72	-4,233.08	4.03
经营活动产生的现金流量净额	76.94	64.39	19.49
投资活动现金流入小计	5.54	5.05	9.70
投资活动现金流出小计	-70.14	-33.23	111.08
投资活动使用的现金流量净额	-64.60	-28.18	不适用
筹资活动现金流入小计	1,253.07	616.28	103.33
筹资活动现金流出小计	-1,171.51	-589.09	98.87
筹资活动产生的现金流量净额	81.56	27.20	199.85
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-6.68	0.97	-788.66
现金及现金等价物净增加额	87.22	64.38	35.44

1. 对投资活动使用的现金流量净额变动原因说明，主要是用于境外及境内的生产基地扩建、固定资产投资，该部分资本支出同比增加 17.91%。此外，公司战略股权投资鼎捷软件股份有限公司及凌云光技术股份有限公司，增加技术布局。

2. 对筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明，主要原因为海外经营资金需求增加。

富士康工业互联网股份有限公司董事会

证券代码：601138

证券简称：工业富联

2021年3月28日